Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis episcopus universis ad quos

presens scriptum pervenerit salutem et sinceram in Domino caritatem.

Nosce (!) cupimus tarn presentes quam posteros et publice protestamur,

quod constituti in presentia nostra Conradus de Brogterbeke armiger ac

Sophia raater et Wendelburgis uxor ipsius totalem deeimam tarn majorem

quam minoram in Telgeth 1
) et Segest,«) quam idem C(onradus) de

manu nostra et antecessorum nostrorum episcoporum Osnaburgensium

loco homagii, quod vulgariter dicitur manguth, et predicte domine tene-

bant in usufruetu, honorabilibus viris . . preposito . . decano eteapitulo

ecclesie nostre Osnaburgensis pro nonaginta et quinque marcis vendide-

runt et in manus nostras ad usus dicti capituli resignaverunt valde

favorabiliter, libere et absolute. Qua resignatione facta nos gaudentes

et paterna sollicitudine vigilantes, ut ecclesia et capitulum proficiat non

solum spiritualibus sed et temporalibus incrementis, predictam deeimam

revocantes ad capitulum nostre ecclesie prefate ipsam deeimam cum
ejus proprietate preposito . . decano et capitulo memoratis contulimus

et conferimus perpetuo possidendam, domus autem decimales sunt hee:

domus dicta Prepositi et alia domus a prefata domo secta cum tribus

aliis domibus et casis ad ipsas domos pertinentibus, que sunt site in

villa Segest in parrochia Westercappelen ; item domus Lutberti et domus

Willikini cum duabus aliis domibus et casis s
) ad ipsas domos pertinenti-

bus, que site in villa Telgeth. In predictorum omnium testimonium

sigillum nostrum duximus hiis litteris apponendum. Acta sunt hec coram

nobis Osembruge in prepositura, anno Domini M°CC° nonagesimo VIII0
,

in crastino circumeisionis Domini, presentibus honorabilibus viris Hugone

preposito, Everhardo de Alen decano, Th(iderico) scolastico, G(erhardo)

thesaurario et capitulo ecclesie nostre predicte; Helemberto de Horst

et Ludolfo de Gesmele militibus ac . . famulo dicto Holt armigero

marito Sophie predicte.

Siegel »on Sßergamentflretfen abgefallen.

l

) Telgte, Stx. fünfter. — ) SBaucrftf). ©cefte, Ärfal. SBeftercappeln, Är.

Serflen&urg. — ) 5)n^iitter ad casis tmrdj Unterpunfttrung getilgt.

22*
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539. - (1299),
l
) fcefoniÄr 6.

Spanne«, ^ropft, SSromolb, ®e<$ant, unb ba« flapitel oon ©t.

Sodann beurfunben bic (Stiftung bcfl ^arien--<Wagbalenen*2Utarö

unter bcm £&urme ü)rer Äird&e bur$ ©erwarb oon SRfjeine unb

SBenna, Die SBittroc Subolf« oon ßoc&ufen.

Oriflinol (feljr aerftört) : ©taatSardjib.

Johannes Dei gratia prepositus, Vromoldus decanus totumque

capituluni ecclesie saneti Johannis Osnaburgensis universis Christifidelibus

hanc litterani visuris et audituris ad perpetuam memoriam rei geste.

Cum in ecclesia Dei a Christifidelibus ad laudem et honorem D(omini

nostri) Jesu Christi et ejus pie genitricis beate Marie virginis divinum

officium decenter et uüliter inchoatur, consultum et perutile est, quati-

nus inchoata animo studioso modis omnibus prom(oveantur) rationabiliter

et devote et scripture testimonio ad posteros transmittantur, ut legencium

pariter et audiencium devocio et desiderium ad similia provocentur.

Sane igitur presentes scire cupimus et futuros nolumus ignorare, quod

Gerhardus de Rene et domina Wenna relicta quondam Ludolfi de

Lochusen vidua cives Osnaburgenses inspirante Spiritus saneti gratia

devote et salubriter cog(noscen)tes divinum cultum ad laudem et ho-

norem Domini nostri Jesu Christi, beate Marie virginis, saneti Johannis

baptiste patroni nostri et beate Marie Magdalene neenon omnium

sanetorum auementare opera gna que invita presenti per

se omnipotenti Deo non possent exhibere, saltem per saccerdotem in

ecclesia (nostra) vicarium exhiberent, supplicando petiverunt a nobis

humiliter, ut altare (quoddam) possent construere, promittentes hujus-

modi beneficium certis redditibus de nostro consilio et auxilio se velle

dotare, de quibus sacerdos in eodem beneficio deserviens posset et sui

successores per(petuo et) congrue sustentari. Nos igitur tarn pium

factum et devotum eorundem merito commendantes ac eorum devotionis

desiderio consentientes favorabiliter et benigne altare in ecclesia nostra

sub turri versus m construendum et certis redditibus dotandum

cum consensu unanimi eisdem licenciavimus et presentibus indulgemus.

Prefatus vero Gerhardus quadraginta marcas et Wenna sexaginta mar-

(cas denariorum usua)lium gavisi de tanta gratia et favore sibi a nobis in

ad dotandum ipsum beneficium, quod in honore beate Marie

Magdalene dedicabitur, legaverunt, Gerhardum avunculum Gerhardi

supradicti ad idem benißeium construendum, dotandum

et dedicandum .... concorditer presentantes, cui sepedictum beneficium

(ipsorum preeibus) annuentes contulimus et conferimus possidendum

perpetuo per presentes. Ordinaverunt Gerhardus et Wenna de

nostro consensu et voluntate expressa, ut idem Gerhardus vel ejus
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successor choro ecclesie nostre die (et) nocte deserviat ac decano et

capitulo nostro sicuti alü nostri vicarii obediant et intendant. (Et ut)

pietas respondeat pietati predictis Ger(hardo) et Wen(ne) pro ipsorum

pie devotionis affectu talera fecimus gratiam specialem, quod (antedictus)

Ger(hardus) vicarius vel ejus successores cum aliis nostris vicariis ebdo-

madam suam habebit et sacrificium chori proportionaliter

cum aüis vicariis recipiet ac post mortem Johannis nunc rectoris primi

altaris in (ecclesia) nostra sacrificium sui altaris integraliter percipiet et

licite obtinebit. Insuper ad dictum (beneficium sive vi)cariam, si prefatum

Gerhardum rectorem beneficü memorati premori contigerit, prenominati

Ger(hardus) et Wen(na) quamcunque personam voluerint dummodo
ydoneam nostro capitulo presentabunt et jus presentandi quoad (vixerint

vel) alter eorum superstes jugiter obtinebunt et capitulum sine aliqua

contradictione eandem ipsi conferet vicariam. Si vero (idem) beneficium

vacare contigerit et post vacationem ipsius infra duos menses sepedicti

(Gerhardus et Wenna de) persona ydonea nobis presentando concordare

non potuerint, capitulum nostrum ipsum beneficium conferet et de per-

sona ydon(ea pro)videbit. Sublatis autem ipsis ambobus de medio

videlicet Ger(hardus) et Wen(na), ipsius (vicarie collatio totalster ad

nostrum capitulum devolvetur. De hora vero celebrandi (!) ordinavimus,

ut idem vicarius aut ejus successores missam ad altare suum post prir

mara missam ad primum altare incipiet et perficiet non

cantando. In cujus rei testimonium sigillum ecclesie nostre ad privilegia

(presenti) pagine duximus apponendum. Actum et datum anno Domini

M°CC° n(onagesimo ),*) crastino beate Agathe virginis.

©tegel abgeriffen.

') Der sßrobft Qo^anncß tft ber 9ladjfolger beS 1297 $um SMfdjof erwählten

tropfte« Cubhrig. 2RU 9tü<ffidf>t auf 9?r. 517 bom 8 Quni 1298, wo bort bem «lltot

nodj al8 altare qaoddam bic JRebe ift, wirb bic Urlunbc baffenb ins 3a$r 1299

fcfccn fein.

540. — 1299 (1296). fteftntar 16.

9ii<£ter unb 5Rat§leute oon SBiebenbrüd befunben einen Slentenlauf.

Original : ©taatöardjiü SKünftct.

Nos . . judex . . consules et opidani in Widenbruche recognosci-

mus protestantes, quod constituti in presentia nostra Johannes institor

noster coneivis, Gertrudis uxor sua et legitimi tunc nali ipsius heredes

reeepta ab honorabilibus dominis . . decano et capitulo ecclesie nostre

marca denariorum eisdem duodecira denariorum redditus vendiderunt ex

area sua vel domo sita juxta eimiterium nostrum in die Michahelis ex

nunc in antea annis singulis denariorum Widenbruchensium legalium
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exsoivendos. Super quo ad petitionem partium in evidens tesümonium

presens scriptum dedimus communitum. Datum anno Domini M°CG°
nonagesimo VIII 0

, in die beate Juliane virginis et martiris.

Siegel abgefaden.

541. - 1299 (1298), 3<braat 17.

ytityex unb ©Höffen ju SBiebenbrfld befunben bie 9trt ber Sers

jinfung eine« vom Älofter SRarienfelb tyrem HRttbürger ^o^anne«

fctrrefin geliehenen Kapital«.

Original : ©taatdat^ib SRünftcr. 9iea.eft : SBcftf. U.S. III, 9ir. 1632.

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Wilhelmus judex

et scabini in Widenbrugge salutem et cognoscere veritatem. Noverint

universi, quod opidanus noster Johannes Hirrekinc et sui heredes ab

abbate et conventu de Campo sanete Marie ordinis Cysterciensis quatuor

marcas aeeeperunt, propter quod de domo sive area predicti Johannis,

quam in opido nostro habet, prefati abbas et conventus jure perpetuo

summam quatuor solidorum annuatim pereipient sub hac forma: in festo

beati Michaelis duo dabuntur solidi, deinde in festo Pasche reliqui duo

solidi anno quolibet persolventur. Igitur presens scriptum sigillo nostro

communiri feeimus in tesümonium premissorum. Actum et datum feria

tercia ante festum beati Mathie apostoli, anno Domini millesimo ducen-

tesimo nonagesimo octavo.

(Siegel (SBefif. 6. 74, 5) an Sßergamentfireifen gut erholten.

föüdfajrift : De domo Herekinc.

542. - OSnaftrfiif, 1299 (1298), Qfdmr 26.

2)er <Stabttid)ter 3of>anneö ©ifler unb bie ©Höffen ju Dönabtücf

befunben, bafe ifyv Mitbürger 3of>anneö Srant bie ßrben ficoebag

unb fiinbemann für 105 Wlaxt an bafi Älofter SRuHe »erfouft f)at.

Original : ©taatöatdjiü.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex et . . scabini civitatis Osna-

burgensis omnibus presentia visuris dilucidc protestamur, quod Johannes

dictus Brant civis noster et filii sui ac heredes vendiderunt conventui

in Rulle Osnaburgensis diocesis, Cysterciensis ordinis, bona in parrochia

Rulle sita: domum scilicet Lefedaghi l
) et domum Henrici dicti deTylia*)

cum omnibus casis, pratis, silvis, paseuis ac omnibus pertinentiis eorun-

dem pro centum et quinque marcis. Ipse vero Johannes cum omnibus

coheredibus suis prefata bona in manus . . prepositi, . . abbatisse et

conventus voce et manu liberaliter resignarunt aeperpetuam warandiam
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prestiterunt ac promiserant. Huic facto intererant Nicolaus Eyfelere et